
KONTROLNÍ TEST LEKCE 6 STRANA 1 Z 7  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

Kontrolní test – Lekce 6 

A. Slovní zásoba: 

1. Doplňte podle významu vhodná slova. 

1)  Dobrý den. Chci vám  _________________  svou manželku. 

2)  Těší mě, že vás  _________________. Já jsem Monika. 

3)  Posaďte se prosím.  _________________  kávu?  -  Děkuju, dám si ji rád. 

4)  Máte hezký byt.  _________________, jak je světlý. 

5)  Už je pozdě. Musíme _________________. 

6)  Děkujeme za  _________________. Na shledanou. 

6 bodů 

2. Co nabídnete návšt ěvě? Napište 4 další slova. 

Můžu vám nabídnout čaj?  _________________ ?  _________________ ? 

_________________ ?  _________________ ? 

4 body 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 6 STRANA 2 Z 7  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

B. Gramatika: 

3. Doplňte do v ět slovesa z tabulky v prézentu. 

znát jíst navštívit zvát 

1)  Píše nám Hana.  _________________  nás tuto sobotu na návštěvu. 

2)  _________________  Karla a Zuzanu? Budou tam taky. 

3)  Už musíte odejít? To je škoda. Kdy nás zase  _________________ ? 

4)  _________________ sushi?  -  Ne, sushi nemám rád. 

4 body 

4. Doplňte do v ět slovesa z tabulky ve futuru. 

přijít prohlížet si dívat mít pít navečeřet se 

Zítra (1)  _________________ návštěvu. 

(2)  _________________ můj bratr manželkou. 

Nejdříve (3) _________________  -  udělám špagety s brokolicí. 

(4)  _________________ víno nebo koktejl „mojito“, jak kdo bude chtít. 

(5)  _________________ naše fotografie z dovolené v Norsku a muži 

(6)  _________________ v televizi na fotbal, protože je šampionát EURO. 

6 bodů 

5. Podle slov v tabulce napište informace o m ěstě. Dokon čete věty 
„JSOU / NEJSOU TAM ...“. Pozor na tvar plurálu. 

Mexická restaurace 2  

Hotel 3  

Internetová kavárna 4  

Multikino 2  

Divadlo 0  

5 bodů 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 6 STRANA 3 Z 7  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

6. Doplňte do v ět vhodné konjunkce. 

ale protože nebo když jestli 

1)  _________________  budu mít večer čas, zatelefonuju ti. 

2)  Bohužel ti nepřijdu naproti na nádraží,  _________________ nemůžu odejít z 

práce. 

3)  Tenhle byt je hezký, má dobré dispozice,  _________________  pro nás je 

moc malý. 

4)  Nevím, kam jet na dovolenou. Na Mallorku,  _________________ na Sardinii? 

5)   _________________ se ti ten termín nehodí, nevadí, můžeme jet až za týden. 

5 bodů 

C. Čtení: 

7. Přečtěte si text a odpov ězte na otázky. 

Moje sestra Bára má plán na dovolenou. Chce se jet podívat do Francie na 
Tour de France. Je velký fanoušek cyklistiky. Líbí se jí Carlos Sastre, 
španělský cyklista. Plánuje být nejdříve tři dny v Německu – Mnichově. Chce si 
prohlédnout historické památky a samozřejmě obchody v centru. Kdo byl v 
Mnichově, říká, že už nikdy nebude nakupovat v Praze. Když se bude 
potřebovat obléknout, pojede do Mnichova. A Bára se samozřejmě potřebuje 
obléknout. Na cestě z Mnichova do Grenoblu navštíví Curych, Bern a Ženevu. V 
Grenoblu budou spát v hotelu v centru. Bára se moc těší. Už teď noviny píšou, 
jak se město připravuje na Tour de France. Bára chce potom zůstat ve Francii 
ještě týden, můžou jet například na riviéru. 
Teď jsou Bára a její manžel Lukáš u nás na návštěvě. 
Lukáš:  Mám tady nový bedekr. Chcete se podívat? 
Já:  Ale to je Portugalsko! Vy nepojedete do Francie? 
Lukáš:  Bára tam chce jet, ale co tam budeme dělat? Dívat se na cyklisty a 
nakupovat? To ne. Já chci ležet u moře a dívat se na jachty. Portugalsko 
neznám, ale známí říkají, že je moc zajímavé. 
Bára:  Co mám dělat? Na Tour de France se budu dívat v televizi a v 
Portugalsku je taky krásně. 
Bára dělá často plány. Ale ne vždycky její rodina jede tam, kam chce Bára. Já 
si myslím, že musí jet na Tour de France sama nebo s přítelkyní. 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 6 STRANA 4 Z 7  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

 

1)  Kam chce jet Bára na dovolenou? 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

2)  Jaký má Bára plán? 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

3)  Kde chce Bára nakupovat? 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

4)  Proč nechce jet Lukáš na Tour de France? 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

5)  Kam pojede Bára a Lukáš na dovolenou? 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

10 bodů 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 6 STRANA 5 Z 7  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

D. Poslech: 

8. Poslouchejte. Odpov ězte na otázky „ANO“, nebo „NE“. 

             ANO NE 

1)  Adam a Klára jdou navštívit Helenu.       �     �    

2)  Helena je doma sama.         �     �    

3)  Adam a Klára mají syna a dceru.       �     �    

4)  Adam, Klára budou pít minerálku a potom víno.     �     �    

5)  Nový byt má jen tři místnosti a terasu.       �     �    

5 bodů 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 6 STRANA 6 Z 7  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

E. Psaní: 

9. Představte si, že k vám p řišla návšt ěva. Napište 5 v ět, které řeknete. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 bodů 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 6 STRANA 7 Z 7  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

_______________________________________________________________ 

Text k poslechovému cvi čení D8: 

Adam a Klára přicházejí na návštěvu. Zazvoní a za chvíli se otevřou dveře. 

„Ahoj! Pojďte dál! To jsem ráda, že vás vidím. Jak se máte?“ ptá se Helena a vítá 

návštěvu. 

Její manžel je v cizině – pracuje v Rusku a vrátí se až za dva měsíce. Má syna a dceru, 

ale děti jsou teď na školním kurzu. Helena je v Praze sama, má proto velkou radost, že 

vidí Kláru a Adama. 

Klára a Adam jsou mladí lidé a hodně pracují. Mají nový byt na hypotéku, hrají tenis a golf, 

a to stojí peníze. Zatím proto neplánují děti. 

Adam má dárek pro Helenu – krásné květiny. Helena nabízí kafe, ale Klára a Adam chtějí 

pít jen minerálku. Rádi si dají chlebíčky a dort. Potom si samozřejmě dají víno. Musí si 

přece připít na zdraví a na nový byt. 

Helena se půjde na nový byt za měsíc podívat. Adam ukazuje jeho plán: má 4 místnosti – 

velký obývací pokoj, malou kuchyň a 2 ložnice. Má ještě malou terasu. 

Všichni čtyři mají hezký večer. 


